证券代码：000413、200413       证券简称：东旭光电、东旭 B     公告编号：2016-125

东旭光电科技股份有限公司
关于公司实际控制人及控股股东避免同业竞争

承诺期限变更的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

东旭光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2014 年 6 月 28 日披露

了《关于公司规范承诺及实际控制人、股东、关联方承诺履行情况的公告》，公

司实际控制人李兆廷、控股股东东旭集团有限公司（以下简称“东旭集团”）为

了有效避免同业竞争，按照监管指引的要求，并结合实际情况承诺：

“1、自承诺函出具之日起，除委托给东旭光电管理的托管公司外，本公司

（人）及控股子公司不会以任何形式直接或间接从事与东旭光电及其子公司相同

或类似的业务，将来也不会从事与东旭光电及其子公司相同或类似的业务。

2、本公司（人）保证不利用对东旭光电的控制关系做出任何有损东旭光电

及其全资、控股子公司利益，或导致与东旭光电及其全资、控股子公司形成业务

竞争的决策。

3、本公司（人）不会直接投资、收购与东旭光电业务相同或相似的企业和

项目。

4、如果将来因任何原因引起本公司所拥有资产与东旭光电发生同业竞争，

本公司（人）将积极采取有效措施，放弃此类竞争业务。

5、若因本公司（人）原因导致与东旭光电产生同业竞争，并致使东旭光电

受到损失，本公司（人）将承担全部相关责任。

6、在 2015 年 12 月 31 日前，将通过定向增发等方式将东旭光电投资持有的

委托给公司管理的郑州旭飞全部股权和宝石集团持有的委托给公司管理的石家

庄旭新全部股权注入东旭光电；在 2016 年 12 月 31 日前，将通过定向增发等方

式将东旭集团持有的委托给公司管理的东旭营口和四川旭虹全部股权注入东旭

光电。在上述期限内，如出现因行业整体景气度下降、监管要求变化等外部因素

导致托管公司股权不满足资产注入条件的，则实际控制人李兆廷、东旭光电投资、

东旭集团及宝石集团将积极与相关各方协商，继续将上述公司的股权和经营权托

管给东旭光电。”

在做出上述承诺后，公司实际控制人李兆廷及控股股东东旭集团一直严格履

行承诺，并于 2015 年 12 月 19 日和 2015 年 12 月 31 日，分别完成了郑州旭飞光

电科技有限公司和石家庄旭新光电科技有限公司注入东旭光电的工商变更手续，

成功注入上市公司，消除了同业竞争，确保了公司及全体股东的利益。

同时，实际控制人和控股股东根据公司实际情况，并考虑注入方案实施的可

行性及时间安排的合理性，将“在 2016 年 12 月 31 日前，将通过定向增发等方

式将东旭集团持有的委托给公司管理的东旭营口和四川旭虹全部股权注入东旭

光电”，修改为“在 2017 年 12 月 31 日前”。除此之外其他承诺内容不变。

目前，实际控制人李兆廷及控股股东东旭集团正在积极推进相关注入工作。

2016 年 12 月 9 日，公司召开了第八届八次董事会审议通过了《关于公司实

际控制人及控股股东变更避免同业竞争承诺期限的议案》，关联董事李兆廷回避

表决，独立董事对该议案发表了同意的独立意见，公司监事会发表了无异议的核

查意见。

此议案尚需提交公司 2016 年第四次临时股东大会审议通过。

特此公告。

 东旭光电科技股份有限公司

                                               董事会

                                           2016 年 12 月 10 日